UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số:  1041   /UBND-GT
V/v điều chỉnh phương án phân

luồng giao thông đối với ô tô qua cầu

Trường Tiền.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  22  tháng 02 năm 2023.

 Kính gửi:

- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Văn phòng Quản lý Đường bộ II.5;

  Thực hiện công văn số 606/UBND-HT ngày 27/01/2023 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục triển khai các nhiệm vụ, kế hoạch, đảm bảo an toàn giao thông

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. UBND Thành phố đã giao phòng Quản lý Đô

thị phối hợp cùng các đơn vị: Ban An toàn Giao thông tỉnh; Văn phòng Quản lý

đường bộ II.5; Công an thành phố Huế kiểm tra thực tế tình hình lưu thông xe ô

tô tại tuyến đường Trần Hưng Đạo, cầu Trường  Tiền, cầu Phú Xuân (Đính kèm

biên bản làm việc); Qua báo cáo đề xuất của các đơn vị và công văn đề xuất của

Phòng Quản lý Đô thị số 202/QLĐT-HT ngày 02/20/2023 (sao gửi kèm),

UBND thành phố Huế kính báo cáo UBND tỉnh cụ thể như sau:

Hiện trạng tổ chức phân luồng giao thông Cầu Trường tiền: Cấm ô tô

lưu thông qua cầu trường tiền vào các khung giờ cao điểm, vì vậy tại các khung

giờ 6h30-8h00 và 16h30-17h30 trên tuyến đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ Cầu

Trường Tiền đến Cầu Phú Xuân) và Cầu Phú Xuân xảy ra ùn tắc giao thông

nguyên nhân do áp lực giao thông các phương tiện ô tô từ các khu vực Phường

Gia Hội, Đông Ba, Thuận Lộc di chuyển trên đường Trần Hưng Đạo để qua Cầu

Phú Xuân lớn, bên cạnh đó trước trường Tiểu học Phú Hòa vào khung thời gian

trên, phụ huynh thường tập trung đưa đón học sinh cũng là nguyên nhân gây

ách tắc giao thông tại vị trí này.

Nhằm khắc phục tình trạng trên, UBND Thành phố và các đơn vị thống

nhất đề xuất UBND tỉnh, Văn phòng Quản lý đường bộ II.5 phương án phân

luồng giao thông Cầu Trường Tiền cụ thể như sau:

- Thí điểm tổ chức giao thông cho phép ô tô dưới 9 chỗ lưu thông qua

cầu Trường Tiền vào khung giờ cao điểm theo hướng từ Bắc qua Nam, thời gian

thí điểm 30 ngày kể từ ngày 25/02/2023. Ngoài khung giờ cao điểm, tổ chức

giao thông như hiện nay.

- Nếu được UBND tỉnh, Văn phòng Quản lý đường bộ II.5 thống nhất,

UBND Thành phố sẽ giao Phòng Quản lý Đô thị phối hợp các đơn vị liên quan

để điều chỉnh, bổ sung biển báo hiệu đường bộ theo đúng quy định và thông báo

rộng rãi cho người dân được biết.

Kính báo cáo UBND tỉnh và Văn phòng Quản lý đường bộ II.5 xem xét,

thống nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT;

- Ban ATGT tỉnh;

- CT và các PCT UBND TP;

- Phòng QLĐT;

- VP: CVP, PCVP phụ trách;

- VT: Lưu, (Ta4).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Song

		2023-02-22T15:36:39+0700